

Fundusze Europejskie  
Wiedza Edukacja RozwójRzeczpospolita  
PolskaUNIwersytet  
im. Adama Mickiewicza  
w PoznaniuUnia Europejska  
Europejski Fundusz SpołecznyPoznań, dnia 11.12.2020r.

Dotyczy: specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na **dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego i odczynników – V Partii**”, nr sprawy ZP/5127/D/20

Szanowni Państwo,

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. 2019r., poz. 1843) uprzejmie informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia zadane pytania i dotyczące ich odpowiedzi.

**Pytania do umowy:**

1. (§ 7 ust.1) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "**opóźnienie**" na "**zwłoka**"?

**Uzasadnienie:** Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykle ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuści zmiany, w szczególności z uwagi na fakt, iż zapisy zawierają ograniczenie „za wyjątkiem winy Zamawiającego”, który chroni Wykonawcę przed zbyt szeroką odpowiedzialnością za działania od niego niezależne. Zamawiający posiada odpowiednie narzędzia do dowodzenia winy Wykonawcy zgodnie z przepisami procedury cywilnej.

2. (§ 7 ust.1, pkt. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do **5% wartości NETTO** przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyrazi zgody z uwagi na fakt, iż ograniczenie kary do 10% wartości brutto przedmiotu umowy jest adekwatne do przyczyny naliczenia kary umownej.

3. (§ 7 ust.1, pkt. b ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO przedmiotu umowy?

EPiCUR  
EUROPEAN UNIVERSITYUCZELNIA  
BADAWCZA  
INICJATYWA DOSKONAŁOŚCI

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293  
tel. +48 61 829 40 58, fax +48 61 829 44 44  
michal.banaszak@amu.edu.pl

[www.amu.edu.pl](http://www.amu.edu.pl)



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrazi zgody z uwagi na fakt, iż naliczenie kar od wartości brutto przedmiotu umowy jest stałą praktyką stosowaną przez Zamawiającego.

4. (§ 7 ust.1, pkt. c ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrazi zgody z uwagi na fakt, iż naliczenie kar od wartości brutto przedmiotu umowy jest stałą praktyką stosowaną przez Zamawiającego.

5. (§ 7 ust.4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do **20 % wartości NETTO** przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyrazi zgody z uwagi na fakt, iż ograniczenie kar do maksymalnie 50% wystarczająco zabezpiecza interes Wykonawcy.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Uzasadnienie:** Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.





Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

7. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentacji produktowej w formie elektronicznej, z wyjątkiem protokołu odbioru, który musi być podpisywany w formie papierowej.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

**Uzasadnienie:** W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Zapytania do przedmiotu zamówienia:**

##### **Dotyczy cz. Nr 2 , pozycja nr 2**

Czy Zamawiający dopuści i uzna za równoważny produkt o czystości (zmierzonej przy użyciu HPLC) na poziomie  $\geq 97.5\%$  (ELSD)?

**Uzasadnienie:** Dopuszczenie powyższej propozycji zwiększy konkurencyjność ofert i umożliwi Zamawiającemu uzyskanie najlepszej ceny rynkowej produktu

Odpowiedź: **Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na produkt o czystości na poziomie  $\geq 97.5\%$  (ELSD)**

##### **Dot. PARTIA II - odczynniki – HIGHCHEM**

Poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o temperaturze topnienia/krzepnięcia 300 °C?

Odpowiedź: **Nie Zamawiający nie wyraża zgody na produkt o temperaturze topnienia/krzepnięcia 300 °C.**

Poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu o temperaturze topnienia/krzepnięcia 39 - 42 °C ?

Odpowiedź: **Tak. Zamawiający wyraża zgodę na produkt o temperaturze topnienia/krzepnięcia 39- 42 °C**



**Dot. PARTIA V - odczynniki chemiczne – CHEMINTER**

Poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu, którego zakres temperatur wrzenia to 145 - 146 °C; w postaci bezbarwnych kryształów?

Odpowiedź: **Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu, którego zakres temperatur wrzenia to 145 - 146 °C; w postaci bezbarwnych kryształów. Tak, podana charakterystyka odczynnika jest odpowiednia.**

Poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu 100mg?

Odpowiedź: **Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu 100mg. Łączna ilość zamawianego produktu ma wynosić 2g**

  
PROREKTOR  
prof. dr hab. Michał Banaszak

